
Σελ. 1 από 4. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 7005/07-06-2022 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 32/02-06-2022 

Σήμερα, 2 Ιουνίου 2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00, στο γραφείο του Προέδρου του 

Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το Διοικητικό 

Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.) και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Ιωάννη Αντωνίου. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση, ο Αντιπρόεδρος του 

Ι.Ε.Π. κ. Γεώργιος Μπαραλής και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κ.κ.: Ζωή Γείτονα, 

Αναστάσιος Εμβαλωτής, Νικόλαος Μαρίνης, Χρυσούλα Σοφιανοπούλου και Ανδρονίκη 

Χαριτωνίδου. 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Κυριακή Σημαιοφορίδου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο 

Ι.Ε.Π. 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

.................................................................................................................................................... 

Θέμα: Εισήγηση συγκρότησης Επιτροπής Αξιολόγησης υποψηφίων, στο πλαίσιο της υπ’ 

αρ. πρωτ. 6087/17-05-2022 (ΑΔΑ: Ψ8Ω4ΟΞΛΔ-7ΤΙ) Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για υποβολή αιτήσεων προς σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου 

ιδιωτικού δικαίου με έναν/μία (1) ελεύθερο επαγγελματία για τις ανάγκες της 

Ενέργειας WP1 (T1.2): «Διοικητική και οικονομική υποστήριξη» (Administrative 

and financial support) στο πλαίσιο υλοποίησης του Ευρωπαϊκού Έργου «Learning 

from the extremes» (Grant Agreement, number: LC-01760255 / 101052266 

Learning from the Extremes) 

Ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ότι ο κ. Ευτυχία 

Χαλβαντζή, Προϊσταμένη της Υποδιεύθυνσης Οικονομικής Υπηρεσίας, έχει καταθέσει προς 

έγκριση την παρακάτω εισήγηση (αρ. πρωτ.: 1723/02-06-2022): 

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. την Συμφωνία Επιχορήγησης (Grant Agreement number) του Έργου: “Learning from the 

Extremes” PPPA-2021-RemoteDigEdu Project με αριθμό σύμβασης: LC-01760255 / 

101052266 LfE,  

ΑΔΑ: Ω5ΒΖΟΞΛΔ-Ρ5Η



Σελ. 2 από 4. 

2. τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του έργου Annex 2 - Agreement number LC-

01760255/101052266 LfE,  

3. την υπ’ αρ. πρωτ. 20664/19-11-2021 (62/18-11-2021, ΑΔΑ: 6ΨΥ0ΟΞΛΔ-30Γ) Απόσπασμα 

Πρακτικού του Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής περί 

έγκρισης συμμετοχής του ΙΕΠ ως Συντονιστή στο ευρωπαϊκό έργο με τίτλο «Learning from 

the Extremes» (LfE), LC-01760255 / 101052266 LfE, και ορισμού υπευθύνου έργου,  

4. την υπ’ αριθμ. 10/17-02-2022 Πράξη του ΔΣ του ΙΕΠ (αρ. πρωτ. 1666/21-02-2022 και ΑΔΑ: 

9Σ0ΞΟΞΛΔ-9ΧΥ) με την οποία ορίστηκε η κα Χωλίδη Σοφία υπεύθυνη του Έργου, 

5. την υπ’ αρ. πρωτ. 1825/25-02-2022 (Πράξη 11/24-02-2022, ΑΔΑ: 632ΑΟΞΛΔ-Φ5Ν) Απόφαση 

του Διοικητικού́ Συμβουλίου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής με θέμα «Έγκριση: α) 

Ορισμού Ομάδας Έργου για το Ευρωπαϊκό Έργο «Learning from the Extremes» (Project 

Number: LC-01760255 / 101052266 LfE/Learning from the Extremes) και β) Ανάθεσης έργου 

και σύναψης σύμβασης με τα μέλη της Ομάδας Έργου», 

6. την υπ’ αρ. πρωτ. 6087/17-05-2022 (ΑΔΑ: Ψ8Ω4ΟΞΛΔ-7ΤΙ) Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για υποβολή αιτήσεων προς σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου ιδιωτικού 

δικαίου με έναν/μία (1) ελεύθερο επαγγελματία για τις ανάγκες της Ενέργειας WP1 (T1.2): 

«Διοικητική και οικονομική υποστήριξη» (Administrative and financial support) στο πλαίσιο 

υλοποίησης του Ευρωπαϊκού Έργου «Learning from the extremes» (Grant Agreement, 

number: LC-01760255 / 101052266 Learning from the Extremes), 

7. το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη, 

 

εισηγούμαι  

 

Τη συγκρότηση από το Δ.Σ. του ΙΕΠ, Επιτροπής Αξιολόγησης, στο πλαίσιο της υπ’ αρ. πρωτ. 

6087/17-05-2022 (ΑΔΑ: Ψ8Ω4ΟΞΛΔ-7ΤΙ) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή 

αιτήσεων προς σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου με έναν/μία (1) ελεύθερο 

επαγγελματία για τις ανάγκες της Ενέργειας WP1 (T1.2): «Διοικητική και οικονομική υποστήριξη» 

(Administrative and financial support) στο πλαίσιο υλοποίησης του Ευρωπαϊκού Έργου «Learning 

from the extremes» (Grant Agreement, number: LC-01760255/101052266 Learning from the 

Extremes), με σκοπό την αξιολόγηση των αιτήσεων των υποψηφίων βάσει των προβλεπόμενων από 

την σχετική Πρόσκληση κριτηρίων. 

  

Επισημαίνεται ότι: 

1. Η αναπλήρωση μέλους της επιτροπής, λόγω απουσίας ή κωλύματος, γίνεται με ευθύνη του 

Προέδρου, χωρίς άλλη απόφαση. Για την έγκαιρη κλήτευση των αναπληρωτών, τα τακτικά μέλη 

πρέπει να ενημερώνουν εγκαίρως τον Πρόεδρο, για τυχόν απουσία ή κώλυμά τους. 

2. Οι αρμοδιότητες και οι λειτουργίες των επιτροπών καθορίζονται  από τις διατάξεις του ν. 

4412/2016, όπως εκάστοτε ισχύουν, καθώς και από  τις διατάξεις του ν. 2690/1999, όπως 

ισχύουν.  

3. Οι ως άνω Επιτροπές θα συνεδριάζουν αμισθί.   

4. Οι συνεδριάσεις των μελών της Επιτροπής δύνανται να πραγματοποιούνται εξ αποστάσεως. 

 

 
Συνημμένα:  

Η υπ’ αρ. πρωτ. 6087/17-05-2022 (ΑΔΑ: Ψ8Ω4ΟΞΛΔ-7ΤΙ) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος» 

 

ΑΔΑ: Ω5ΒΖΟΞΛΔ-Ρ5Η



Σελ. 3 από 4. 

Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη την παραπάνω εισήγηση, ομόφωνα, 

αποφασίζει τη συγκρότηση Επιτροπής αξιολόγησης αιτήσεων υποψηφίων, στο πλαίσιο 

της υπ’ αρ. πρωτ. 6087/17-05-2022 (ΑΔΑ: Ψ8Ω4ΟΞΛΔ-7ΤΙ) Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για υποβολή αιτήσεων προς σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου 

ιδιωτικού δικαίου με έναν/μία (1) ελεύθερο επαγγελματία για τις ανάγκες της Ενέργειας 

WP1 (T1.2): «Διοικητική και οικονομική υποστήριξη» (Administrative and financial 

support) στο πλαίσιο υλοποίησης του Ευρωπαϊκού Έργου «Learning from the extremes» 

(Grant Agreement, number: LC-01760255/101052266 Learning from the Extremes), ως 

εξής: 

 

Τακτικά Μέλη: 

Σοφία Χωλίδη, Σύμβουλος Β’ του Ι.Ε.Π. και Υπεύθυνη του Έργου «Learning from the 

extremes», ως Πρόεδρος 

Μαρία Νίκα, Σύμβουλος Α’ του Ι.Ε.Π. και μέλος της Ε.Ο.Ε. του Έργου «Learning from the 

extremes» 

Ελένη Ταράτσα, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. και μέλος της Ε.Ο.Ε. του Έργου 

«Learning from the extremes» 

 

Χριστίνα Ερριέττα Συκά, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. και Μέλος της Ε.Ο.Ε. του 

Έργου «Learning from the extremes», ως Γραμματέας 

 

Αναπληρωματικά Μέλη: 

Πολυξένη Μπίλλα, Σύμβουλος Α’ του Ι.Ε.Π. και μέλος της Ε.Ο.Ε. του Έργου «Learning from 

the extremes», ως αναπληρώτρια Προέδρου 

Ευστάθιος Στυλιάρης, αποσπασμένος εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. και μέλος της Ε.Ο.Ε. του 

Έργου «Learning from the extremes» 

Ευθύμιος Σταμούλης, Σύμβουλος Α’ του Ι.Ε.Π. 

 

Αντωνία Μπαρμπαλιά, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π., ως αναπληρώτρια 

Γραμματέας 

 

Επισημαίνεται ότι: 

1. Η αναπλήρωση μέλους της επιτροπής, λόγω απουσίας ή κωλύματος, γίνεται με 

ευθύνη του Προέδρου, χωρίς άλλη απόφαση. Για την έγκαιρη κλήτευση των 

αναπληρωτών, τα τακτικά μέλη πρέπει να ενημερώνουν εγκαίρως τον Πρόεδρο, για 

τυχόν απουσία ή κώλυμά τους. 

2. Οι αρμοδιότητες και οι λειτουργίες των επιτροπών καθορίζονται  από τις διατάξεις 

του ν. 4412/2016, όπως εκάστοτε ισχύουν, καθώς και από  τις διατάξεις του ν. 

2690/1999, όπως ισχύουν.  

3. Η ως άνω Επιτροπή θα συνεδριάζει  αμισθί.   

ΑΔΑ: Ω5ΒΖΟΞΛΔ-Ρ5Η



Σελ. 4 από 4. 

4. Οι συνεδριάσεις των μελών της Επιτροπής δύνανται να πραγματοποιούνται εξ 

αποστάσεως. 

Το συνημμένο φυλάσσεται στο αρχείο της Πράξης. 

.................................................................................................................................................... 

Στο σημείο αυτό, και ώρα 13:30, λήγει η συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Ιωάννης Αντωνίου  Κυριακή Σημαιοφορίδου 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ψηφιακά Υπογεγραμμένο 

ΑΔΑ: Ω5ΒΖΟΞΛΔ-Ρ5Η


		2022-06-07T15:05:44+0300
	Athens




